
______________________________________________________________________
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering

0 zonder hoofdelijke stemming
Commissievergadering 0 met algemene stemmen
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 hamerstuk 0 aangenomen
0 bespreekstuk 0 verworpen
0 anders, nl 0

Zaaknummer : 100357

Raadsvergadering : 3 november 2020

Onderwerp : Benoeming voorzitter commissie Bestuur en Sociaal 

Collegevergadering : -
Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum
Steller : J.J. Rijper tel: : 06 86837446

Te nemen besluit:
Vaststellen benoemingsbesluit van de heer M.J.M. Kropman tot voorzitter van de commissie 
Bestuur en Sociaal. 

Waarom dit voorstel en wat is het effect 
In het voortraject is tijdens de benoeming van de heer G.D. Hilhorst als voorzitter van de 
commissie Bestuur en Sociaal, afgesproken dat hij de rol als voorzitter tijdelijk zal 
vervullen tot er een ander raadslid bereid gevonden was om dit over te nemen. Het 
raadslid, de heer M.J.M. Kropman, is bereid om de functie van voorzitter van de 
commissie Bestuur en Sociaal (op vaste basis) over te nemen.

Volgens artikel 4 lid 5 van de Verordening op de raadscommissies 2018 moet de 
voorzitter van de commissie formeel benoemd worden door uw raad. Voorgesteld wordt 
om de benoeming van de heer Hilhorst te handhaven, zodat hij desgewenst kan optreden 
als waarnemend voorzitter van de commissie Bestuur en Sociaal respectievelijk Ruimte. 

Argumentatie:

Te voorzien in de definitie invulling van het voorzitterschap van de commissie Bestuur en 
Sociaal. 

Kanttekeningen en risico’s 
Er zijn geen kanttekeningen en risico’s.

Financiën
Er zijn geen financiële gevolgen.

Communicatie 
Niet van toepassing.

Initiatief, participatie en rol gemeente
Over de benoeming is op 28 oktober 2020 overleg geweest in het Presidium.

Planning en evaluatie 
De benoemingen gelden (behoudens tussentijdse wijzigingen) voor de zittingsduur van 
de raad.



2

de griffier, de voorzitter, 

J.A. Bannink.         drs. J.H.A. van Oostrum.



3

 

Raadsvergadering : 3 november 2020

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van 3 november 2020; 

b e s l u i t :

De heer M.J.M. Kropman te benoemen als voorzitter van de commissie Bestuur en 
Sociaal. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van
3 november 2020

de griffier,                de voorzitter, 



4

Toelichting raadsvoorstel 
 

Onderwerp : Benoeming 

In de toekomst wordt het misschien mogelijk om externe voorzitters (niet- raadsleden) te 
benoemen als commissievoorzitter. Het voorstel daartoe is door het initiatiefnemers in 
procedure gebracht en wordt thans in de Tweede Kamer behandeld. 


